

Na temelju članka 62. Statuta Općine Vinodolske općine („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj: 40/09., 15/13., 30/13.-pročišćeni tekst, 7/18., 2/19., 13/20., 41/20.-pročišćeni tekst i 8/21.), općinski načelnik Općine Vinodolske općine podnosi Općinskom vijeću Općine Vinodolske općine

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE
o radu općinskog načelnika Općine Vinodolske općine
za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine

I. IZVRŠNO TIJELO - PREDSTAVNIČKO TIJELO (Općinski načelnik, Općinsko vijeće)

Tijekom prvog polugodišta 2026. godine, održano je 5 sjednica Općinskog vijeća. Na sjednicama Vijeća donesena su ukupno 32 opća i pojedinačna akta, od toga 17 općih akata (odluka i dr.) i 15 pojedinačnih akata (zaključaka), od kojih općih akata se izdvaja:

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Vinodolske općine za 2025. godinu, I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Vinodolske općine za 2026. godinu, Odluka o izmjeni Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Vinodolske općine, Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Vinodolske općine, Odluka o nagrađivanju sportaša i sportskih klubova s područja Općine Vinodolske općine, Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave i Odluka o usvajanju Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Općine Vinodolske općine i Grada Crikvenice.

Odbor za dodjelu priznanja Vinodolske općine raspisao je Pozivni natječaj za dodjelu priznanja Vinodolske općine u 2026. godini, u svezi čega je donesena 1 Odluka o dodjeli Nagrade Vinodolske općine za životno djelo i 2 Odluke o dodjeli Godišnje nagrade Vinodolske općine, dok je općinski načelnik dodijelio 1 Plaketu Vinodolske općine (postuhmno) te 2 Zahvalnice Vinodolske općine.

Održana je svečana sjednica općinskog vijeća Općine Vinodolske općine na kojoj su prisustvovali svi vijećnici, bivši vijećnici, općinski načelnici i gradonačelnici susjednih jedinica lokalne samouprave, ujedno, zastupnik u Hrvatskom Saboru, gradonačelnik Grada Bakra Tomislav Klarić kao i župan Primorsko-goranske županije Ivica Lukanović.

Dana 14. lipnja provedeni su izbori za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Vinodolske općine.

II. POJEDINAČNI AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA (zaključci, rješenja, odluke)

Tijekom prve polovine 2026. godine doneseno je ukupno 60 zaključaka, od kojih se najveći broj odnosio na područje javne nabave, imovinsko pravnih i ugovornih odnosa.

III. NABAVE

Tijekom prvog polugodišta 2026. godine provedeno je tri postupaka Javne nabave otvorenim postupkom, te 100 postupaka jednostavne nabave od toga 47 nabava roba, 12 nabava radova i 41 nabava usluga temeljem odredaba Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave bagatelne vrijednosti u Vinodolskoj općini.

IV. OSTALI UGOVORI (SPORAZUMI)- PROGRAMI I JAVNI POZIVI

1. Sanacija klizišta Kamenjak 1 i 2

Vlada Republike Hrvatske usvojila je 05. ožujka 2026. godine Odluku o dodjeli sredstava za realizaciju radova sanacije dva klizišta uz nerazvrstanu cestu u zaseoku Kamenjak, a putem direktnog financiranja projekta sredstvima državnog proračuna na temelju procijenjenog iznosa iz izrađenog troškovnika. Za navedeni projekt postoji valjana građevinska dozvola te je proveden postupak javne nabave. Radovi su započeli početkom kolovoza.

Potpisivanju ugovora u općinskoj vijećnici u Bribiru su uz ministra Olega Butkovića i načelnika bile prisutne i tajnica ministra Irena Gerovac Zrnić kao i Jelena Zovak ministrova savjetnica, te voditelj Hrvatskih cesta Ispostava Rijeka Dean Bubnić

Procijenjena vrijednost Ugovora o sufinanciranju sanacije klizišta Kamenjak 1 i 2 u zaseoku Kamenjak u naselju Grižane-Belgrad iznosi 399.907,00 EUR s PDV-om.

Provedena je Javna nabava i odabran izvođač radova.

2. Potpisan je ugovor o obnovi Doma kulture u Bribiru ukupne vrijednosti 149.545,00 eura sa uključenim PDV-om. Ugovoreni radovi uključuju zamjenu kompletnog krovnog pokrova i dotrajale stolarije na objektu Doma kulture u Bribiru. Trenutni krovni pokrov izrađen je od dvije različite vrste limenog materijala prije više od pedeset godina. Zamjenom trenutnog krovnog pokrova glinenim crijepom (mediteran), u kombinaciji sa zamjenom dotrajale stolarije novom PVC stolarijom, uvelike će se utjecati na podizanje energetske učinkovitosti samog objekta.

LAG "VINODOL" objavio je u ožujku 2025. godine prvi LAG Natječaj iz Lokalne razvojne strategije LAG-a "VINODOL" za razdoblje 2023.-2027. za provedbu Intervencije 3.1.1. Potpora ruralnoj infrastrukturi i lokalnim uslugama. Na predmetni natječaj Vinodolska općina kandidirala je projekt „Uređenje Doma kulture Bribir“ ukupne procijenjene vrijednosti u iznosu od 166.205,00 eura s PDV-om. U prijavi projekta zatraženo je sufinanciranje u iznosu od 112.755,00 eura što je i maksimalni iznos koji se pojedinom prijavitelju može odobriti temeljem predmetnog natječaja.

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju donijela je dana 10. prosinca 2025. godine Odluku o dodjeli sredstava kojom je Vinodolskoj općini

odobreno ukupno 112.755,00 eura za realizaciju projekta „Uređenje Doma kulture Bribir“.

Projekt „Uređenje Doma kulture Bribir“ još je jedan u nizu uspješno pripremljenih i kandidiranih projekata kojima Vinodolska općina potvrđuje svoju kontinuiranu usmjerenost ulaganja u razvoj i unapređenje društvene infrastrukture te podizanje kvalitete života lokalnog stanovništva.

3. Započeli su radovi na obnovi krova župne crkve sv. Petra i Pavla Apostola u Bribiru. Investitor radova je istoimena župa, a izvođač krovopokrivački obrt „Rožić“ iz Vrbovskog. Obnova obuhvaća cijeli krov crkve, a ne samo parcijalno kako je u početku bilo planirano.

Ukupna procijenjena vrijednost projekta je 72.000,00 EUR. Vrijednost radova po troškovniku iznosi oko 63 tisuća eura. Vinodolska općina sudjeluje u sufinanciranju troškova obnove sa 30 tisuća eura koje će putem kapitalne donacije uplatiti na račun župe Bribir. Razliku troškova snositi će Riječka nadbiskupija. Dio sredstava osiguran je putem donacija župljana. Važno je napomenuti da je Vinodolska općina, putem natječaja Ministarstva kulture i medija, već osigurala kompletan pokrovni crijeplj (kanalicu) za ovu namjenu ukupne vrijednosti 15 tisuća eura.

4. U suradnji s HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., DP Elektroprimorje Rijeka, dogovorena je izgradnja nove elektroenergetske infrastrukture na području bibrirske šume u predjelu Maševo.

Predmetni radovi predstavljaju I. fazu sveobuhvatnijeg zahvata izrade srednjenaponskog (20 kV) kablenskog priključka prema budućim trafostanicama Maševo i Velo Brdo. Realizacija ovog projekta s izgradnjom predmetnih trafostanica u konačnici će trajno i sustavno riješiti stabilnost i kvalitetu elektroenergetskog napajanja predmetnog područja te omogućiti priključke za stotinjak novih korisnika.

Opseg radova je polaganje novopredviđenih 20 kV kabela duž približno 2000 do metara kablenske trase.

Investitor planiranog zahvata je HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o.

Ovim zahvatom započinje dugo vremena očekivani nastavak proširenja elektroenergetske mreže u šumskom području naše općine te stvaranje dodatni uvjeta za poboljšanje kvalitete života naših stanovnika na tom području te bi se u skorije vrijeme moglo očekivati i mogućnost priključenja krajnjih korisnika.

5. Na Javni poziv za raspodjelu sredstava namijenjenih subvencioniranju pružanja usluga županijskog linijskog javnog cestovnog prijevoza putnika za 2026. godinu, objavljen od

strane Primorsko-goranske županije, kandidiran projekt pod nazivom „Sufinanciranje troškova županijskog linijskog javnog cestovnog prijevoza putnika na području Općine Vinodolske općine“ ukupne vrijednosti 63.658,49 EUR s PDV-om.

Temeljem prijave na javni poziv, Primorsko-goranska županija odobrila je Općini Vinodolskoj općini sufinanciranje u iznosu od 24.000,00 EUR.

6. Na Javni poziv za sufinanciranje projekata gradova i općina u 2026. godini, objavljen od strane Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, kandidiran je projekt pod nazivom „Sanacija nerazvrstanih cesta na području Općine Vinodolske općine“ ukupne vrijednosti 125.000,00 EUR s PDV-om te je zatraženo sufinanciranje projekta u iznosu od 60.000,00 EUR.

Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine za prijavljeni projekt Općine Vinodolske općine odobrilo je sufinanciranje u iznosu od 40.600,00 EUR.

7. Na Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu“, objavljen od strane Ministarstva demografije i useljništva, kandidiran je projekt pod nazivom „Uređenje dječjeg igrališta u Driveniku“ ukupne vrijednosti 63.441,25 EUR s PDV-om te je zatraženo sufinanciranje projekta u iznosu od 44.408,88 EUR.

Ministarstvo demografije i useljništva donijelo je dana 29. svibnja 2026. godine Odluku o financiranju projektnih prijedloga kojom je za prijavljeni projekt Općine Vinodolske općine odobreno sufinanciranje u iznosu od 26.645,33 EUR.

8. Na Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetne skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima“, objavljen od strane Ministarstva demografije i useljništva, kandidiran je projekt pod nazivom „Opremanje Dječjeg vrtića „Cvrčak i mrav“ Tribalj“ ukupne vrijednosti 19.327,84 EUR s PDV-om te je zatraženo sufinanciranje projekta u iznosu od 13.529,49 EUR.

Ministarstvo demografije i useljništva donijelo je dana 29. svibnja 2026. godine Odluku o financiranju projektnih prijedloga kojom je za prijavljeni projekt Općine Vinodolske općine odobreno sufinanciranje u iznosu od 10.000,00 EUR.

9. Raspisan je i proveden Javni natječaj za izbor direktora na temelju članka 18. stavka 1. točke 6. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma („Narodne novine“ broj 52/19 i 42/20), članka 3. Pravilnika o posebnim uvjetima koje moraju ispunjavati zaposleni u Turističkim zajednicama („Narodne novine“ broj 13/22), članka

39. Statuta Turističke zajednice Općine Vinodolske općine („Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 34/20) te Odluke Turističkog vijeća Turističke zajednice Općine Vinodolske općine o raspisivanju Javnog natječaja za imenovanje direktora/direktorice Turističke zajednice Općine Vinodolske općine.

10. Javni poziv za udruge

Proveden je Javni poziv za predlaganje programa/projekata javnih potreba u kulturi, sportu i ostalim područjima javnih potreba Općine Vinodolske općine za 2026. godinu. Sukladno provedenom Javnom pozivu, a na prijedlog Povjerenstva za ocjenjivanje, općinski načelnik Općine Vinodolske općine donio je Odluku o odabiru programa/projekata za financiranje kojom je za realizaciju programa/projekata 26 udruga odobreno ukupno 136.500,00 EUR.

11. Javni poziv za poduzetnike

Proveden je Javni poziv poduzetnicima za dodjelu potpora za razvoj poduzetništva u 2026. godini. Temeljem provedenog Javnog poziva, a na prijedlog Povjerenstva za odabir poduzetničkih projekata, općinski načelnik Općine Vinodolske općine donio je Odluku o dodjeli potpora kojom je za 27 poduzetnika odobreno ukupno 26.349,60 EUR.

12. Naknada za sportska ostvarenja kojom su osigurana i dodjeljena sredstva sportašima u iznosu od 10.600,00 EUR

13. Uskrsnice 2026.

Tijekom ožujka i travnja 2026. godine podijeljeno je 1005 od naručenih 1030 uskrsnica u iznosu od 50,00 EUR putem poklon kartica korisnicima zajamčene minimalne naknade, nezaposlenim osobama, umirovljenicima bez obzira na visinu mirovine, korisnicima nacionalne naknade za starije osobe te osobama starijim od 65. godina bez ikakvih primanja. Ukupna novčana vrijednost podijeljenih 1005 bonova iznosi 50.250,00 EUR. Za nabavu 1030 poklon kartica Općina Vinodolska općina izdvojila je ukupno 45.577,50 EUR uključujući PDV.

14. FLAG Natječaj

Na Natječaj za dodjelu potpore u okviru Mjere B.1.1. razvoj turističkih sadržaja povezanih s ribarstvom, pomorstvom i brodogradnjom iz Lokalne razvojne strategije u ribarstvu za programsko razdoblje 2021. – 2027. FLAG-a Tunera kandidiran je projekt

pod nazivom „Izgradnja i opremanje edukativno-poučne staze oko Tribaljskog jezera“ ukupne procijenjene vrijednosti 119.451,60 EUR s PDV-om te je zatraženo sufinanciranje u iznosu od 117.573,79 EUR.

Odluka o odabiru projekata za sufinanciranje očekuje se u posljednjem kvartalu 2026. godine.

15. Redovito se prati i provodi Program zaštite divljači za površine unutar Općine Vinodolske općine

16. Redovito provođenje mjera obavezne preventivne deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije adulticidnih oblika komaraca metodom ULV zamagljivanja na javno prometnim površinama općine vinodolske općine, te te kontaktna dezinsekcija okoliša općine i šahti.

POSLOVI NA LEGALIZACIJI BESPRAVNO IZGRAĐENIH OBJEKATA:

- Izrada rješenja o naknadi za zadržavanje nelegalno izgrađenih objekata: 1 rješenja

RJEŠENJA ZA DODJELU GROBNOG MJESTA:

- Rješenje za dodjelu grobnog mjesta: 2 rješenja

RJEŠENJA ZA KOMUNALNI DOPRINOS:

- Izrada rješenja o komunalnom doprinosu: 8 rješenja

RJEŠENJA ZA KOMUNALNU NAKNADU:

- Rješenje za komunalnu naknadu: 38 rješenje

RJEŠENJA ZA VODNU NAKNADU:

- Rješenje za vodnu naknadu: 38 rješenje

POSTUPANJE KOMUNALNOG REDARA

- Pokrenuto je 12 upravnih postupaka i izdano 12 rješenja
- Pokrenuto je 4 nepravna postupka

INICIRANJE OSTALIH SUBJEKATA KOJI IMAJU NADLEŽNOST NA POJEDINIM DOBRIMA U OPĆINI VINODOLSKOJ OPĆINI

- HRVATSKE CESTE

Predlaganje projekata na području Općine Vinodolske općine za pojačano održavanje i sanaciju.

Iniciranje uređenja državne prometnice DC 99 koja prolazi kroz Općinu Vinodolsku općinu uvršteno u planove poslovne jedinice Rijeka.

Izvršena je košnja duž državne ceste DC99.

- **ŽUPANIJSKE CESTE**

Predlaganje Općine Vinodolske općine za pojačano održavanje i sanaciju županijskih cesta na području Općine, kao i dodavanje prijedloga za dionice za koje je potrebna građevinska dokumentacija.

- **HRVATSKE VODE**

Sanacije vodotoka na području Općine Vinodolska općina

Svakodnevno ukazivanje na problematična područja u Općini za koja su potrebna kvalitetnija rješenja, a vezano za zaštitu od bujica i oborinskih voda, te ukazivanje na potrebne hitne intervencije radi sprečavanja daljnje devastacije koje mogu nastati djelovanjem voda.

Provođenje zaduženja i naplate naknade za uređenje voda, te dostave periodičnih izvješća Hrvatskim vodama.

- **POREZNA UPRAVA**

Svakodnevno komuniciranje s Poreznom upravom Ispostava Crikvenica, Upravnim odjelom za prostorno uređenje i graditeljstvo Ispostava Crikvenica, te Državnom geodetskom upravom - područnim uredom za katastar Crikvenica.

- **OSTALA JAVNOPRAVNA TIJELA**

Redovito i pravovremeno dostavljanje svih potrebnih periodičnih i dugoročnih obaveznih izvještaja državnim agencijama, Zavodima, te stručnim službama nadležnih ministarstava, Primorsko-goranskoj županiji i drugim javnopravnim tijelima.

V. IZVRŠENJE PRORAČUNA ZA PRVU POLOVICU 2026. GODINE

U prvoj polovici 2026. godini ostvarili smo račun prihoda poslovanja u Proračunu u iznosu od 39 % odnosno 2.285.51,05 EUR od planiranih 5.843.930,00 EUR (gledano planirano na godišnjoj razini).

KLASA: 024-03/26-01/28

URBROJ: 2170-34-1-26-1

Bribir, 7. rujna 2026.

Općinski načelnik
Daniel Grbić

